PORTARIA 161/2014 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do Conselho de Campus da
Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR – Campus de Curitiba II.

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo
36 do Estatuto da Unespar e artigo 21 do Regimento Geral da Unespar e a
Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014:

R E S O L V E

Art 1º  Nomear os membros do Conselho de Campus da Universidade
Estadual do Paraná – Unespar, Campus de Curitiba II, conforme segue:

I – Membros natos:
- Diretora de Campus - Stela Maris da Silva, Presidente, RG 1.613.644-1;
- Vice-Diretor de Campus - Angelo José Sangiovanni, RG 6.786.538-3;
- Diretora do Centro de Área de Artes - Salete Paulina Machado Sirino, RG
3.783.403-3;
- Diretor do Centro de Área de Ciências Humanas, Educação e Saúde - André
Acastro Egg, RG 5.518.488-7;
- Coordenador do Curso de Bacharelado em Cinema e Vídeo - Eduardo Túlio
Baggio, RG 6.942.669-7;
- Coordenador do Curso de Licenciatura em Teatro - Guaraci da Silva Lopes –
RG 7.753.083-5;
- Coordenadora do Curso de Licenciatura em Artes Visuais - Rosanny Moraes
de Morais Teixeira, RG 4.257.354-0;
- Coordenadora do Curso de Bacharelado em Artes Cênicas - Márcia Cristiane
Dall’Oglio de Moraes, RG 7.641.433-5;
- Coordenadora do Curso de Bacharelado em Musicoterapia - Mariana Lacerda
Arruda, RG 6.798.714-4;
-  Coordenadora  do  Curso  de  Bacharelado  e  Licenciatura  em  Dança  -
Rosemeire Odahara Graça, RG 4.692.252-2;
-  Coordenador  do  Curso  de  Bacharelado  em  Música  Popular  -  Geraldo
Henrique Torres Lima, RG 937.612-7;
- Coordenador do Curso de Licenciatura em Música - André Ricardo de Souza,
RG 13.016.457-9.

II – Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso:
- Licenciatura em Teatro - Álvaro Levis de Bittencourt, RG 2.053.321-8;
- Bacharelado em Música Popular - Bernardo Grassi Dias, RG 5.673.489-9;
- Licenciatura em Música - Caio Manoel Nocko, RG 6.099.226-6;
-  Bacharelado  em  Cinema  e  Vídeo  -  Demian  Albuquerque  Garcia,  RG
3.287.090-2;
- Licenciatura em Artes Visuais - Giovana Terezinha Simão, RG 6.088.309-2;
- Bacharelado em Artes Cênicas - Marcio Luiz Mattana, RG 3.452.345-2;
- Bacharelado em Musicoterapia - Gislaine Cristina Vagetti, RG 4.631.238-4.

III – Conselheiros representantes dos Agentes Universitários:
Carlos Alberto Machado, RG 3.895.090-8;
Maurício Vieira Peixoto, RG 9.274.712-3.

IV – Conselheiros representantes do Corpo Discente:
Igor Ribeiro Lenartovicz, RG 8.836.354-0.

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02
(dois) anos a contar da data da publicação.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário.

Art 4º Publique-se nos sites oficiais da UNESPAR e dos seus Campi.

Paranavaí, 29 de setembro de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,
Reitor da UNESPAR.